
MINISTERIO DE

OBRAS PUBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de:

Preservación de Cubiertas de Mansardas y Cúpula sector N.E. y Buhardilla Central y Adecuación
Estacionamiento e Ingreso Vehicular de la Casa de Gobierno - Santa Fe - Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 30.554.249,56.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216,00.

Garantía: $ 305.542,49.

Precio del legajo: $ 12.221,70.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 36.665,099,47.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 30.554.249,56.

Fecha de Apertura:

Día: 28 de Julio de 2016.

Hora: 11:00 horas.

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas, sita en calle 3 de Febrero 2649 - PB de
la ciudad de Santa Fe (Casa de Gobierno).

Legajos:

Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería;

San Martín 2185 - Galería Arbol Solo - 2do. Piso - Santa Fe;

Buenos Aires 965 - 3er. piso - Rosario.

Nota:  Si  existiere  prórroga en la  fecha de apertura  de la  Licitación.  la  misma se publicara



exclusivamente en la página web de la Provincia.

S/C 17528 Jul. 13 Jul. 15

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA DE

PROYECTOS DE

ARQUITECTURA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamase a Licitación Pública para la ejecución de la obra: Arquitectura Interior Etapa 4 Hospital
Iturraspe Ciudad de Santa Fe Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial $ 461.238.993,19

Sellado de Ley $ 216,00

Garantía: $ 4.612.389,93

Precio del legajo: $ 46.123,90

Registro de Licitadores

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 230.619.496,59

Capacidad Técnica de Contratación $ 230.619.496,59

Fecha de Apertura:

Día: 31 de agosto de 2016

Hora: 11:00

Lugar: Salón Auditorio Casa de Gobierno 3 de Febrero 2649 PB de la ciudad de Santa Fe.

Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura 13 de diciembre 2954/56 Santa Fe.

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.

S/C 17520 Jul. 13 Jul. 15



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARIA OBRAS PÚBLICAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2016

Decreto Nº 01273/2.016

Obra: “Desagüe Pluvial sobre Colectora R.N. Nº 168 - Alcantarilla Prog. 0+270”.

Presupuesto Oficial: $ 402.911,65.

Apertura Propuesta: 28 de Julio de 2.016, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la
hora 09:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

Valor del Pliego: $ 500.

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas, Salta Nº
2951, Tercer Piso,

Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Ingeniería, Derqui 3378.- Tel: 0342 - 4578413.

$ 135 296561 Jul. 13 Jul. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2016

Decreto Nº Nº 01274/2.016

Obra: “Ensanche Camino Acceso a Boliches Bailables”.

Presupuesto Oficial: $ 1.993.500.

Apertura Propuesta: 26 de Julio de 2.016, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la
hora 08:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.



Valor del Pliego: $ 2.000.

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas, Salta N°
2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos:  Dirección de Estudios y Proyectos,  Salta N° 2951,  Décimo Segundo Piso,
Palacio Municipal.

$ 135 296559 Jul. 13 Jul. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/2016

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública Nº 15/2016 para la provisión de 72.000 lts.
de Gas Oil destinado a los equipos que componen el parque automotor municipal, hasta el día 29
de Julio de 2016 a las 10:00 hs., con apertura de ofertas el 29 de Julio de 2016 a las 10:30 hs.
Decreto N° 084/2016.-

Venta y Consulta de Pliegos: a partir del día 18 de Julio de 2016, en el horario de 8:00 a 12:00 hs.,
en el Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle Casado 2090 o
en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.-

Costo del Pliego: $ 1.200.- Garantía de Oferta: $ 2.000.-

$ 135 296342 Jul. 13 Jul. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD SASTRE

y ORTIZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/16

Objeto: Alquiler de un inmueble comercial urbano.

Pliego De Bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,00 hs., en días hábiles.
Valor del Pliego $ 500,00 (Pesos Quinientos)

Apertura De Sobres: Día 27 de Julio de 2016, a las 10.00 hs., en el Palacio Municipal.

$ 45 296304 Jul. 13



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/16

Objeto: Adquisición de un Camión volcador usado.-

Pliego De Bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,00 hs., en días hábiles.
Valor del Pliego $ 500,00 (Pesos Quinientos)

Apertura de Sobres: Día 27 de Julio de 2016, a las 11.00 hs., en el Palacio Municipal.-

$ 45 296325 Jul. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/16

La Municipalidad de Gálvez llama a Licitación Pública Nº 01/16 hasta el día 20 de Julio de 2016 a
las 10 Hs para la Adquisición de:

Lote Nº 1: Un (1) Tanque de agua nuevo para montar sobre Camión acorde a su capacidad, con
las siguientes características técnicas orientativas:

> Capacidad de 8.000 (ocho mil) litros.-

> Construido en resina náutica.-

> Dos (2) guardabarros traseros curvos con guardafango.-

> Una (1) escalera trasera.-

> Un (1) falso chasis en chapa estampada de 3/16” para montaje de dicho tanque.-

> Bomba de riego (caudal 50/60.000 litros hora).-

> Una llave de paso esférica.-

> Cañerías y Accesorios galvanizados en 2 1/2”.-

> Dos flores de riego (en bronce).-

> Una salida para incendios.-



> Una salida de fuerza y cardán para accionar bomba centrifuga.-

> Comandos Neumáticos.-

Un paragolpe trasero. -

Lote Nº 2: Un (1) Camión nuevo con chasis para acoplar tanque de agua con una capacidad de
carga asociada al peso del equipo en condiciones de trabajo y características técnicas aproximadas
a las siguientes:

> Motor de 132 a 142 HP Diesel - Euro III o Euro IV.-

> Tipo de cabina: frontal.-

> Cantidad de Cilindros: 6 (seis).-

> Caja de Cambios de 5 (cinco) velocidades sincronizadas.-

> Peso de carga: 8.000 (ocho mil) litros.-

> Distancia entre ejes: 4.300 mm.-

Lote N° 3: Un (1) Tanque de Agua nuevo con capacidad de 8.000 (ocho mil) litros montado sobre
un (1) Camión nuevo.- Equipo completo: Lotes N° 1 y 2 juntos.-

Lote N° 4: Un (1) Tractor nuevo para anexar desmalezadota, con las siguientes características
técnicas orientativas:

> Motor: Potencia: De 60 a 65 HP

> Cilindros 4 (cuatro)

> Inyección mecánica

> Dirección Hidrostática

> Frenos a discos

> Con toma de fuerza y levante hidráulico de 3 puntos

> Sin cabina

Lote N° 5: Una (1) Desmalezadora nueva, con las siguientes características técnicas orientativas:

> Corte lateral hidráulica

> Con levante hidráulico

> Capacidad de corte aprox. 1.300mm.

Lote N° 6: Un (1) Tractor nuevo con una (1) Desmalezadora nueva.-



Equipo completo: Lotes N° 4 y 5 juntos.

El Pliego: Es de $ 250 y se podrán retirar en la Secretaría de Obras, Servicios Públicos y gestión
ambiental en días hábiles de 8 hs. a 12 hs. hasta el 18/07/16.-

Apertura de Ofertas: 20 de Julio de 2016 a las 10 hs. en el Palacio Municipal.-

$ 135 296292 Jul. 13 Jul. 15

__________________________________________

COMUNA DE LEHMANN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2016

Adquisición de Tractor 0 Km.

Objeto del Llamado: Adquisición de un Tractor O Km. de entre 80 y 90 HP.

Presupuesto Oficial: $ 650.000,00.-

Fecha de Apertura. 11 de Agosto de 2016 Hora: 09.00 Horas

Lugar de Apertura: En sede Comunal, sita en Guillermo Botto 171 de Lehmann, Sta. Fe.-

Entrega de la Oferta: Hasta el día 11 de Agosto de 2016 a las 8.30 horas.-

Valor del Pliego: $ 650,00.-

Lugar de Venta de Pliego: Administración Comunal - Comuna de Lehmann -Guillermo Botto 171,
Lehmann, Sta. Fe, hasta el día 11 de Agosto a las 8.00 horas.-

$ 135 296330 Jul. 13 Jul. 15

__________________________________________

COMUNA DE COLONIA ANA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2016

La comuna de Colonia Ana, llama a licitación pública, para el día 18 de Julio 2016, a las 10:00
horas, en la sede comunal, para la compra de 2600 toneladas de material silicéo (arena gruesa)
incluyendo (flete, arena)



Valor del Pliego: $ 1.000.00

Garantía de Oferta: $ 50.000.00

Forma de pago: contra entrega del material

Ofertas: en sobre cerrado

Consultas: 03562-466713

$ 90 296401 Jul. 13 Jul. 14

__________________________________________

COMUNA DE TEODELINA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2016

La  Comuna  de  Teodelina  llama a  Licitación  Pública  para:  Contratación  mano  de  obra  para
construir 600 mts. de cordón cuneta y 12 bases para columnas de alumbrado público.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle J. M. Moreno 306, Teodelina (6009),
teléfono (03462) 440-201 hasta el 28/07/2016

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:30 hs. del 28/07/2016

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 11:00 hs. del 28/07/2016

Valor de cada pliego: pesos dos mil ($ 2.000.-)

Garantía de seriedad de oferta: pesos cinco mil ($ 5.000).

$ 450 296344 Jul. 13 Jul. 26

__________________________________________


